4

PAGE
7

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 января 2017 г.

	№ 24-па

	26 февраля 2021 г.

	№ 233-па

	О внесении изменений в муниципальную программу «Культура Партизанского городского округа                       на 2017- 2021 годы», утвержденную постановлением администрации Партизанского городского округа
от 02 сентября 2016 года № 724-па

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке, формирования и реализации муниципальных программ и оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением администрации Партизанского городского округа от 26 августа 2013 года              № 890-па (в редакции от 13 февраля 2017 года № 174-па), решением Думы Партизанского городского округа от 29 декабря 2020 года № 205-Р                                          «О бюджете Партизанского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», приказом начальника финансового управления администрации Партизанского городского округа от 14 января 2021 года          № 4-н «О внесении изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Партизанского городского округа на 2021 год и плановый период на 2022 и 2023 годы», на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Культура Партизанского городского округа на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Партизанского городского округа от 02 сентября 2016 года                № 724-па (далее – Программа),  следующие изменения:

1.1. Позицию «Объем средств местного бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию её целей средств федерального, краевого бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	 «Объем средств местного бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ
	общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Программы  составляет                                       340 195,390 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 53 808,170 тыс. рублей;

2018 год – 64 399,990 тыс. рублей;

2019 год – 64 852,400 тыс. рублей;

2020 год – 79 446,630 тыс. рублей;

2021 год – 77 688,200 тыс. рублей;

прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей Программы, составляет:
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета –
9 043,931 тыс. рублей, в том числе:

2017 год –   206,500 тыс. рублей;

2018 год –     54,120 тыс. рублей;

2019 год – 8 783,311 тыс. рублей;

2020 год –        0,000 тыс. рублей;

2021 год –        0,000 тыс. рублей;
межбюджетных трансфертов из краевого  бюджета –

18 736,749 тыс. рублей, в том числе:

2017 год –      42,590 тыс. рублей;

2018 год – 4 710,740 тыс. рублей;

2019 год – 4 877,729 тыс. рублей;

2020 год – 8 879,247 тыс. рублей;

2021 год –    226,443 тыс. рублей;
иных внебюджетных источников – 43 402,852 тыс. рублей, в том числе:

2017 год –   7 052,300 тыс. рублей;

2018 год –   7 548,420 тыс. рублей;

2019 год – 11 122,132 тыс. рублей;

2020 год –   8 830,000 тыс. рублей;

2021 год –    8 850,000 тыс. рублей.»;

1.2. Раздел VI  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«VI.  Ресурсное обеспечение реализации Программы
Информация о ресурсном обеспечении реализации Программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников в случае участия их в реализации муниципальных программ приведена в приложении № 3 к Программе.»;
1.3. В приложение № 1 к Программе «Сведения о показателях (индикаторах) Программы» строку 5.1. изложить в следующей редакции:
	«5.1.
	Доля объектов культурного наследия, имеющие утвержденные границы земельного участка
	процент
	0
	0
	0
	0
	50
	50
	50»;

1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции приложения    № 1 к настоящему постановлению;
1.5. Позицию «Объем и источники финансирования (в текущих ценах каждого года)» паспорта Подпрограммы № 1 «Организация предоставления дополнительного образования в сфере культуры и искусства» Программы (далее – Подпрограмма № 1) изложить в следующей редакции:

	«Объем средств местного бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ
	общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы 1 составляет                                       77 067,380 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 13 060,000 тыс. рублей;

2018 год – 14 390,000 тыс. рублей;

2019 год – 14 794,090 тыс. рублей;

2020 год – 17 428,290 тыс. рублей;

2021 год – 17 395,000 тыс. рублей;

прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей Подпрограммы 1, составляет:

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета –

4 119,540 тыс. рублей, в том числе:

2017 год –        0,000 тыс. рублей;

2018 год –        0,000 тыс. рублей;

2019 год – 4 119,540 тыс. рублей;

2020 год –        0,000 тыс. рублей;

2021 г. –           0,000 тыс. рублей;
межбюджетных трансфертов из краевого  бюджета –

329,597 тыс. рублей, в том числе:
2017 год –     0,000 тыс. рублей;

2018 год –     0,000 тыс. рублей;

2019 год – 329,597 тыс. рублей;

2020 год –     0,000 тыс. рублей;

2021 год –     0,000 тыс. рублей;

иных внебюджетных источников –14 739,813 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 2 827,300 тыс. рублей;

2018 год – 2 777,800 тыс. рублей;

2019 год – 3 134,713 тыс. рублей;

2020 год – 3 000,000 тыс. рублей;

2021 год – 3 000,000 тыс. рублей.»;

1.6. Раздел VI  «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«VI. Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы
Информация о ресурсном обеспечении реализации Подпрограммы № 1 за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников в случае участия их в реализации муниципальных программ приведена в приложении № 2 к Подпрограмме № 1.»;

1.7. Приложение № 2 к Подпрограмме № 1 изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению;
1.8. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы № 2 «Организация библиотечного обслуживания населения» Программы (далее – Подпрограмма № 2) изложить в следующей редакции:

	«Объем средств местного бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ
	общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы 2 составляет                                       81 241,399 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 13 571,870 тыс. рублей;

2018 год – 14 068,530 тыс. рублей;

2019 год – 16 414,400 тыс. рублей;

2020 год – 18 086,599 тыс. рублей;

2021 год – 19 100,000 тыс. рублей;

прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей Подпрограммы 2, составляет:

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета –

260,620 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 206,500 тыс. рублей;

2018 год –   54,120тыс. рублей;
2019 год –     0,000 тыс. рублей;

2020 год –     0,000 тыс. рублей;

2021 год –     0,000 тыс. рублей;
межбюджетных трансфертов из краевого  бюджета –

571,756 тыс. рублей, в том числе:

2017 год –   42,590 тыс. рублей;

2018 год –     7,380 тыс. рублей;
2019 год – 146,096 тыс. рублей;

2020 год – 149,247 тыс. рублей;

2021 год – 226,443 тыс. рублей
иных внебюджетных источников –1 100,800 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 200,000 тыс. рублей;

2018 год – 210,000 тыс. рублей;

2019 год – 210,800 тыс. рублей;

2020 год – 230,000 тыс. рублей;

2021 год – 250,000 тыс. рублей.»;

1.9. Раздел VI  «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«VI. Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы
Информация о ресурсном обеспечении реализации Подпрограммы № 2 за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников в случае участия их в реализации муниципальных программ приведена в приложении № 2 к Подпрограмме № 2.»;

1.10. Приложение № 2 к Подпрограмме № 2 изложить в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению;
1.11. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы № 3 «Организация досуга и предоставление услуг учреждениями культуры» Программы (далее – Подпрограмма № 3) изложить в следующей редакции:

	«Объем средств местного бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ
	общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы 3 составляет                                       164 547,089 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 23 032,000 тыс. рублей;

2018 год – 29 234,860 тыс. рублей;

2019 год – 31 953,627 тыс. рублей;

2020 год – 41 733,402 тыс. рублей;

2021 год – 38 593,200 тыс. рублей;

прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей Подпрограммы 3, составляет:

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета –

4 663,771 тыс. рублей, в том числе:

2017 год –       0,000 тыс. рублей;

2018 год –        0,000 тыс. рублей;
2019 год – 4 663,771 тыс. рублей;

2020 год –        0,000 тыс. рублей;

2021 год –        0,000 тыс. рублей;

межбюджетных трансфертов из краевого  бюджета –

17 835,396 тыс. рублей, в том числе:

2017 год –        0,000 тыс. рублей;

2018 год – 4 703,360 тыс. рублей;
2019 год – 4 402,036 тыс. рублей;

2020 год – 8 730,000тыс. рублей;

2021 год –        0,000 тыс. рублей

иных внебюджетных источников –27 562,239  тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 4 025,000 тыс. рублей;

2018 год – 4 560,620 тыс. рублей;

2019 год – 7 776,619 тыс. рублей;

2020 год – 5 600,000 тыс. рублей;

2021 год – 5 600,000 тыс. рублей.»;

1.12. Раздел VI  «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«VI. Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы
Информация о ресурсном обеспечении реализации Подпрограммы № 3 за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников в случае участия их в реализации муниципальных программ приведена в приложении № 2 к Подпрограмме № 3.»;
1.13. Приложение № 2 к Подпрограмме № 3 изложить в редакции приложения № 4 к настоящему постановлению;

1.14. Позицию «Объем средств местного бюджета на финансирование подпрограммы» паспорта Подпрограммы № 4 «Сохранение и популяризация объектов культурного наследия Партизанского городского округа» Программы (далее – Подпрограмма № 4) изложить в следующей редакции:

	«Объем средств местного бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ
	общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы 4 составляет                                       4 760,531 тыс. рублей, в том числе:
2017 год –    300,000 тыс. рублей;

2018 год –    650,000 тыс. рублей;

2019 год –    990,000 тыс. рублей;

2020 год – 1 420,531 тыс. рублей;

2021 год – 1 400,000 тыс. рублей.»;

1.15. Раздел VI  «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«VI. Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы
Информация о ресурсном обеспечении реализации Подпрограммы № 4 за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников в случае участия их в реализации муниципальных программ приведена в приложении № 2 к Подпрограмме № 4.»;
1.16. Приложение № 2 к Подпрограмме № 4 изложить в редакции приложения № 5 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в сети «Интернет», опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Партизанского городского округа по социальным вопросам И.В. Понитаева.
	Глава городского округа

	О.А. Бондарев